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مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی :

  ایجاد مکانی ایمن
  برای دستفروشان 

حاشیه جاده ها

استاندار خراسان شمالی:

 ارتباطات فرهنگی 
خراسان شمالی و آخال 

ترکمنستان تقویت می شود



شرکت های مادر پخش دارو تمایلی 
برای حضور در خراسان شمالی ندارند

 سرپرســت معاونت غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشــکی 
خراسان شمالی گفت: شرکت های مادر پخش دارو تمایلی 
بــرای حضور و فعالیت در این اســتان را ندارند.دکتر وکیلی 
اظهار کرد: در واقع آن ها علت این بی تمایلی را عدم وجود 
صرفه اقتصادی فعالیت در این اســتان اعلام می کنند.وی 
افزود: طی پیگیری های انجام شده، داروخانه ها اعلام کرده 
اند که بیماران از کمبود داروهای آنتی بیوتیک برای کودکان 
ناراضی هستند و سبب گلایه مندی آن ها شده است.وکیلی 
ادامه داد: مســئولان داروخانه ها اعلام می کنند که شرکت 
های پخش دارو این داروها را ندارند که تحویل داروخانه ها 
بدهند و به صورت سبد فروشی این داروها را ارائه می کنند.

وی بیــان کرد: تعدادی از داروخانه ها نیز اعلام کرده اند که 
شرکت ها، داروها را احتکار کرده اند تا قیمت ها بالا رود.این 
مقام مسئول با اشاره به اینکه کمبود دارو، در تمام کشور وجود 
دارد، گفت: از آنجاییکه شرکت های مادر توزیع پخش دارو 
در این استان وجود ندارد اقدام خاص دیگری نمی توان انجام 
داد و باید پیگیری انجام شود.وی افزود: سبد فروشی داروها از 
سوی شرکت های پخش دارو غیرقانونی است و به داروخانه 
ها اعلام کردیم که در صورت وجود چنین موردی، شرکت را 

معرفی کرده تا از طرق قانونی پیگیری شود.
 افزایش ۳۵ درصدی پرداخت 

تسهیلات به مددجویان کمیته امداد 
خراسان شمالی

 مدیر کل کمیته امداد خراسان شــمالی گفت: ۳۶ میلیارد و 
۴۳۱ میلیون تومان تســهیلات در نیمه نخســت امسال به 
مددجویان زیر پوشــش این نهاد پرداخت شد که نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته ۳۵ درصد افزایش یافت.
مجید الهی راد، در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به پرداخت ۳۶ 
میلیارد و ۴۳۱ میلیون تومان تســهیلات در نیمه نخســت 
امسال به مددجویان زیرپوشــش این نهاد، اظهار کرد: این 
میزان تسهیلات در قالب ودیعه مسکن، کارگشایی، اشتغال، 
فرهنگی و درمانی به ۲ هزار و ۸۷۱ نفر مددجوی زیر پوشش 

این نهاد پرداخت شده است.
وی گفت: صندوق امداد ولایت در قالب طرح های خودکفایی، 
مبلغ ۷ میلیارد و ۸۸ میلیون تومان به ۲۸۷ نفر از مددجویان 
و در قالب تسهیلات درمانی نیز مبلغ ۲ میلیارد و ۴۸۴ میلیون 

تومان به ۲۰۱ نفر از مددجویان این نهاد پرداخت کرد.
مدیرکل کمیته امداد خراســان شمالی افزود: همچنین این 
صندوق در قالب تسهیلات مسکن ۱۰ میلیارد و ۶۲۶ میلیون 

تومان به ۵۷۰ نفر از مددجویان پرداخت کرد.
به گفته وی؛ نیمه نخست ســال گذشته ۲۳ میلیارد و ۶۸۱ 
میلیون تومان تســهیلات قرض الحسنه به مددجویان زیر 
پوشــش این نهاد پرداخت شــد که افزایــش ۳۵ درصدی 

پرداخت تسهیلات را طی امسال شاهد هستیم.
۲۶ اثر نمایشی به جشنواره تئاتر 

خراسان شمالی ارسال شد
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســلامی خراسان شمالی گفت: 
هفدهمین جشنواره تئاتر استان در نیمه اول آذرماه سالجاری 
در بجنورد برگزار می شود و با پایان مدت زمان فراخوان آن 

۲۶ اثر نمایشی به دبیرخانه این رویداد ارسال شد.
تقی صادقی  اظهار داشت: فراخوان ارسال آثار این  جشنواره 
از ۳۱ شهریورماه داده شد و هنرمندان فرصت داشتند تا آثار 

خود را تا ۱۰ مهرماه به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
وی تصریح کرد: در نهایت ۱۷ اثر از شهرستان بجنورد، ۶ اثر 
از شهرستان اسفراین و شهرستان های گرمه، جاجرم و فاروج 
هر کدام یک اثر را به دبیرخانه این جشنواره ارسال کرده اند 

که بازبینی آثار ۱۷ آبان ماه سال جاری انجام می شود.
صادقی افزود: این جشــنواره با همکاری اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اســلامی و انجمن هنرهای نمایشی استان به منظور 
تداوم و تثبیت جایگاه هنر نمایش، ارتقای تولیدات ســالانه 
هنرمندان تئاتر برگزار می شود.وی؛ موضوعات مرتبط با شعار 
سال ۱۴۰۱، آســیب های اجتماعی، امید و نشاط اجتماعی، 
ارتقــای نهاد خانواده، همگرایی ملــی، فرهنگ نماز، عفاف 
و حجــاب را از جمله اولویت های موضوعی این جشــنواره 
برشــمرد.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی 
اضافه کرد: موضوعات تاریخی، ادبی، اقتصادی، سیاســی، 
آداب و رسوم، معرفی خراسان شمالی به عنوان باب الرضا)ع( 
و ترویج دستاورد های دفاع مقدس را از دیگر محورهای این 

جشنواره نام برد.

 نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی 
و امــام جمعــه بجنورد گفــت: پیگیری 
و رفع مشــکلات مردم با هــدف ایجاد 
رضایتمندی در جامعه باید اولویت مدیران 

دستگاه های اجرایی استان باشد.
حجت الاســلام رضا نــوری  در کلاس 
اخــلاق اداری در بجنورد اظهار داشــت: 
ناموفق نشان دادن مدیران با هدف ایجاد 
نارضایتی در جامعه از اهدافی اســت که 
دشــمنان به شکل جدی آن را دنبال می 
کنند.وی با بیان اینکه مدیران نباید هدفی 
جز خدمت به شــهروندان داشته باشند، 
گفت: مدیران باید برای خدمت رســانی 
صحیح به مــردم هدف گذاری صحیحی 
داشــته باشــند تا رضایتمندی در جامعه 

گســترش یابد.امام جمعه بجنورد افزود: 
همچنین نبایــد بگذارند مردم درگیر پیچ 
و خم های اداری شــوند به گونه ای که 
از مشکلات آنها سریعا گره گشایی شود. 
کرد:  خاطرنشان  نوری  الاســلام  حجت 
خدمت به مردم توفیق الهی است بنابراین 
باید مدیران امانتدار خوبی باشــند و این 
امانت را با خدمت بــی منت به مردم به 
ســرمنزل مقصود برسانند.وی با تاکید بر 
برخــورد صحیح با اربــاب رجوع، گفت: 
اخلاق خوب برای تمامی انســانها چه در 
زندگی فردی و چــه در زندگی اجتماعی 
لازم اســت اما بــرای افــرادی که بار 
مســوولیت بر دوش دارند بســیار مهمتر 

است.
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 استاندار خراسان شمالی گفت: ارتباطات 
فرهنگی این استان و آخال ترکمنستان 
در راســتای تســریع در گسترش روابط 

اقتصادی با این کشور تقویت می شود.
به گــزارش روابط عمومی اســتانداری 
خراسان شــمالی، محمدرضا حسین نژاد  
در بازدید از ســاختمان رایزنی فرهنگی 
ایــران در ترکمنســتان اظهار داشــت: 
مراودات  چاشــنی  فرهنگی  ارتباطــات 
بین المللی اســت به گونه ای که تقویت 
ایــن حوزه برای تســریع در گســترش 
روابط اقتصادی خراسان شمالی و آخال 
ترکمنستان در دســتور کار قرار خواهد 
گرفت.وی با اشاره به اقدامات دولت در 
حوزه دیپلماســی اقتصادی، گفت: دولت 

ســیزدهم عزمی جدی برای گســترش 
روابط اقتصادی با دولت های همســایه 
بویژه با ترکمنســتان دارد و خراســان 
شــمالی نیز به عنوان استان همجوار با 
این کشور نقش مهمی در این مناسبات 
دارد.حســین نژاد یادآور شــد: خراسان 
شــمالی دارای توانمندی های خاص در 
حوزه های پرورش اسب اصیل ترکمن، 
گردشــگری  کشــاورزی،  دورو،  فرش 
اســت و آمادگی همکاری خود را با این 
کشور اعلام می کند.اســتاندار خراسان 
شــمالی به همراه هیاتی متشکل از ۳۰ 
نفر ســرمایه گذار در بخش های مختلف 
کشــاورزی، صنایع غذایــی و بازرگانی 
مهرمــاه(   ۲۵( دوشــنبه  روز  خارجــی 

ســالجاری به کشــور ترکمنستان سفر 
کرد.نشست با ســفیر جمهوری اسلامی 
ایران در عشق آباد، پیگیری تفاهم نامه 
ها با اســتان آخال، تشریح ظرفیت های 
خراسان شــمالی و کشــور ترکمنستان 

برای تجار ترکمنستانی و بازدید میدانی 
از فضای تجاری و فرصت های تجاری 
استان آخال از برنامه های سفر پنج روزه 
مهم این هیات تجاری به ترکمنســتان 

است.

اتفاقیــه / امیری :  محمد مشــتری در بازدید از روزنامه 
اتفاقیــه با تاکید بر این که این اداره کل رســانه ها را در 
کنار خود می داند، گفت: رســانه هــا می توانند با مطرح 
کردن مشکلات مردم به اهداف این مجموعه که برطرف 
کردن مشکلات مردم و ارتقای شاخص های استان است 
کمــک کنند و امیدواریم با همکاری یکدیگر مشــکلات 

مردم استان در این حوزه را رفع کنیم.
 وی فعالیت دستفروشــان در حاشــیه جاده ها را یکی از 
دغدغه های این اداره کل دانســت و افــزود: با توجه به 
شــرایط اقتصادی باید مکان ایمنی بــرای باغدارانی که 
محصولات خود را در حاشــیه جاده ها در معرض فروش 
می گذارند فراهم کنیم تا از بروز تصادفات و حوادث تلخ 

جلوگیری شود و قرار است با متولیان امر در این خصوص 
جلسه ای برگزار و تصمیم گیری کنیم.

 وی رســالت اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
اســتان را خدمت رسانی به مردم برشــمرد و اظهارکرد: 
ســفرهای اربعین حسینی و ۲۸ صفر با برنامه ریزی ها و 
پیگیــری های مجموعه راهداری و حمل و نقل جاده ای 

استان به خوبی انجام شد و رضایت بخش بود.
 مشتری در بخش دیگری از سخنان خود، ارتقای شاخص 
آسفالت راه روستایی، رفع نقاط پرحادثه و بازسازی ناوگان 
حمل و نقل باری و مســافری را از جملــه اقدامات این 
اداره کل دانســت و اضافه کرد: احداث و بهســازی ۱۲۰ 
کیلومتر راه روستایی، فرعی و اصلی استان در هفته دولت 

امسال به بهره برداری رسید که اکنون این میزان به ۱۸۸ 
کیلومتر ارتقا یافته اســت و امیدواریم در صورت مساعد 
بودن شــرایط جوی طی یک مــاه آینده به ۲۰۰ کیلومتر 

افزایش یابد.
 وی با اشاره به بدهی ۱۰۰ میلیارد تومانی این اداره کل به 
پیمانــکاران ادامه داد: با توجه به فعالیت پیمانکاران حوزه 
راهداری ممکن است این بدهی روز به روز بیشتر شود و 

امیدواریم با تزریق اعتبارات بتوانیم آن را پرداخت کنیم.
 این مسئول گفت: مجموعه اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای و رســانه های استان می توانند با کنار هم 
بودن رسالت خود را که توســعه استان، رضای خداوند و 

رضایت مردم است به نحو احسن انجام دهند.

هـای  بسـته  گفـت:  بجنـورد  شـهردار 
تشـویقی را بـرای احیای بافت فرسـوده 
هسـته مرکزی شـهر در نظـر داریم که 

در آینـده اعـلام می شـود.
حـال  در  کـرد:  اظهـار  جـواد حمیـدی 
حاضـر بـا انبوهـی از سـاختمان هـای 
ناپایـدار و فرسـوده در هسـته مرکـزی 
احیـا  بایـد  کـه  هسـتیم  مواجـه  شـهر 

شـوند.
وی افـزود: هـدف مدیریت شـهری این 
اسـت کـه مـردم و بخـش خصوصی را 
وارد ایـن عرصـه کنیـم تـا بـا مردمـی 
زمـان  مـدت  در  جریـان  ایـن  سـازی 
مرکـزی  بافـت  توسـعه  شـاهد  کوتـاه 

شـهر باشـیم.
وی بـا بیان اینکه بسـته های تشـویقی 

و  سـازندگان  بـه  شـهرداری  سـوی  از 
اهـدا  شـهر  مرکـزی  هسـته   مالـکان 

خواهد شـد، گفت: این بسـته ها شـامل 
مشـوق های مختلف شهرسـازی اسـت 
و پیـش بینـی مـی شـود بـا اسـتقبال 
سـازندگان و مالـکان بافـت فرسـوده در 

مرکـز شـهر مواجه شـود.
در  کـرد:  اظهـار  بجنـورد  شـهردار 
تـلاش هسـتیم تـا ضوابطـی از جملـه 
تراکم تشـویقی، سـطح اشـغال بیشـتر، 
تسـهیلات در زمینـه پارکینـگ و برخی 
هـای  بسـته  ایـن  در  دیگـر  جزئیـات 
جذابیـت  تـا  شـود  گنجانـده  تشـویقی 
فرسـوده  بافـت  در  را  سـاز  و  سـاخت 
هسـته مرکزی شـهر بـرای سـازندگان 

دهیـم. افزایـش  مالـکان  و 

استاندار خراسان شمالی:

ارتباطات فرهنگی خراسان شمالی و آخال ترکمنستان تقویت می شود

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی :

 ایجاد مکانی ایمن برای دستفروشان حاشیه جاده ها 

شهردار بجنورد:

بسته های تشویقی برای احیای بافت فرسوده بجنورد در راه است



برنامه  اینکــه  بیان  بــا   قالیباف 
هفتم توســعه و پس از آن لایحه 
بودجه را باید بــا اولویت پیگیری 
کرد، گفت: باید برنامه را براساس 
واقعیــات و تحریم هــای موجود 
تدوین کنیم. در واقع معتقدم لازم 
نیست برنامه ریزی را از غربی ها 
یاد بگیریم، بلکه کافی اســت به 
آنچــه می دانیم متعهد باشــیم و 

عمل کنیم.
 رئیس مجلس شــورای اسلامی 
گفت: معتقدم لازم نیســت برنامه 
ریــزی را از غربی ها یاد بگیریم، 
بلکه کافی است به آنچه می دانیم 

متعهد باشیم و عمل کنیم.
 رئیس مجلس در این جلسه گفت: 
نگاه به مجموع ۶ برنامه توســعه 
پشت سر گذاشته، نشان می دهد 
در رشد اقتصاد کلان، وضع بدی 
داریم، چرا که متوســط ۳۰ درصد 
برنامه ششــم اجرایی شده است، 
این در حالی اســت که اگر کاری 
هــم انجام نمی دادیــم، این ۳۰ 

درصد خود به خود اتفاق می افتاد، 
چه بسا اگر در برخی مواقع دخالت 
هم نمی کردیــم، اتفاقات بهتری 

هم رخ می داد.
 وی ادامــه داد: معتقدم ضعف ما 
در این بخش نداشتن علم و سواد 
برنامه نویســی یا نداشتن سرمایه 
کافی برای اجرای آن نیست، بلکه 
باور قلبی و اندیشــه لازم را برای 

اجرا نداریــم، چرا که خود را ملزم 
اخلاقی و تشکیلاتی برای اجرای 
قانون نمی کنیم و متاســفانه این 
مســئله به فرهنــگ مدیریتی ما 

تبدیل شده است.
 قالیباف با بیان اینکه برنامه هفتم 
توسعه و پس از آن لایحه بودجه را 
باید با اولویت پیگیری کرد، گفت: 
باید برنامه را براســاس واقعیات و 

تدوین کنیم.  تحریم های موجود 
در واقع معتقدم لازم نیست برنامه 
ریــزی را از غربی ها یاد بگیریم، 
بلکه کافی اســت بــه آنچه می 
دانیم متعهد باشــیم و عمل کنیم. 
و  نظارتی  های  دستگاه  همچنین 
کمیسیون ها باید تلاش کنند ابتدا 
احکام به حداقل برسند و در ادامه 
اگر حکمی را می گذاریم، مسئول 
آن را نیز مشخص کنیم تا تکلیف 
اجرای آن حکم و محل پیگیری و 

نظارت بر آن مشخص باشد. 
 رئیس مجلس شورای اسلامی در 
پایان تاکید کــرد: اگر امروز از ما 
بپرســند خروجی ۲۰ سال گذشته 
برنامه چشــم انداز چه بوده است، 
همه ما باید ســرهایمان را پایین 
بیندازیم، ضمــن آنکه مردم از ما 
سوال می کنند که دولت و مجلس 
قرار است در برنامه هفتم چه افق 
روشنی را به ما نشان دهند؟ و این 
یعنی امید بــه آینده و باید به این 

مطالبه پاسخ بدهیم 

قالیباف: اگر امروز از ما بپرسند خروجی ۲۰ سال گذشته برنامه 
چشم انداز چه بوده، همه ما باید سرهایمان را پایین بیندازیم

در شــش ماهه نخســت امســال 
خارجــی  ســرمایه گذاری  حجــم 
مصــوب در بخش صنعت، معدن و 
تجارت نسبت به مدت مشابه سال 
قبــل ۸۲.۷ درصد کاهش داشــته، 
کشــور افغانستان بیشــترین حجم 
انجام  در کشور  را  ســرمایه گذاری 
داده  و فارس نیز بیشــترین سرمایه 

را جذب کرده است.
در شــش ماهه نخســت امســال 
خارجــی  ســرمایه گذاری  حجــم 
مصــوب در بخش صنعت، معدن و 
تجارت نسبت به مدت مشابه سال 
قبــل ۸۲.۷ درصد کاهش داشــته، 
کشــور افغانستان بیشــترین حجم 
انجام  در کشور  را  ســرمایه گذاری 
داده  و فارس نیز بیشــترین سرمایه 

را جذب کرده است.
جدیدتریــن آمار منتشــر شــده از 

ســوی وزارت صنعــت، معــدن و 
تجارت )صمت( نشــان می دهد که 
در شــش ماهه امســال، ۷۳ مورد 
ارزش  به  ســرمایه گذاری خارجی 
۳۸۲ میلیــون و ۴۰۰ هزار دلار در 
بخش صنعــت، معــدن و تجارت 
تصویب شده که از لحاظ تعداد ۷.۵ 
و از نظر ارزش ۸۲.۷ درصد نسبت 
به مدت مشابه ســال قبل کاهش 

داشته است.
این در حالی اســت کــه در مدت 
مشابه سال گذشته ۷۹ مورد سرمایه 
گذاری خارجی به ارزش دو میلیارد 
و ۲۱۵ میلیــون دلار در این بخش 

تصویب شده بود.
به لحاظ تعداد پروژه ها، سهم بخش 
صنعــت ۸۹، معدن هفت و تجارت 
چهار درصد بوده اســت. همچنین 
از این تعداد در بخش های صنعت، 

معدن و تجــارت، ۲۷ مورد در حال 
بهره بــرداری و مابقی در حال طی 

مراحل اجرایی است.
در ایــن میــان از بیــن ۵۲ مورد 
ســرمایه گذاری خارجــی در ایــن 
بخش، ۲۴ شــرکت با ۱۰۰ درصد 
ســهامدار خارجــی، ۳۴ شــرکت 
بصــورت مشــارکتی با شــرکای 
داخــل )J.V( و ۱۵ مورد به صورت 
 BOT مشارکت مدنی، بیع متقابل و

اجرا می شود.
مهم ترین گروه های کالایی 

سرمایه پذیر
بر اســاس اطلاعات منتشر شده از 
سوی وزارت صمت، بیشترین حجم 
سرمایه گذاری خارجی در دوره مورد 
نیز در گروه های چوب و  بررســی 
محصولات چــوب و چوب پنبه )به 
جز مبلمان( با ۱۲۳.۲ میلیون دلار، 

اســتخراج کانسارهای فلزی با ۶۷، 
مواد و محصولات شیمیایی با ۴۳.۲ 
و ســاخت فلزات اساســی با ۴۰.۹ 

میلیون دلار بوده است.
از لحــاظ ارزش  پنج کشــور اول 
ســرمایه گذاری خارجی مصوب نیز 
با ۱۴۹.۸  افغانســتان  کشــورهای 
میلیــون دلار، چین با ۷۵.۵ میلیون 
دلار، ترکیه بــا ۴۴.۸ میلیون دلار، 
هنــد بــا ۳۳.۸ و امــارات با ۲۰.۹ 

میلیون دلار هستند.
فارس صدرنشین جذب سرمایه 

خارجی
در این میان، استان های فارس ۴۱ 
درصد، خراسان جنوبی ۲۱، خراسان 
رضوی ۱۵، هرمزگان ۱۲ و تهران 
۱۱ درصد از حجم ســرمایه گذاری 
خارجی مصــوب در بخش صعت، 

معدن و تجارت را جذب کرده اند.

سـید نظـام الدیـن موسـوی عضـو 
شـورای مرکزی فراکسـیون انقلاب 
اسـلامی مجلـس شـورای اسـلامی 
بـا تاکیـد بـر اینکـه اعتـراض حـق 
مردم اسـت،  گفـت: بـرای برگزاری 
برگزارکننـدگان  بایـد  تجمـع  یـک 
داشـته  را  تعهـد لازم  و  صلاحیـت 
و در مقابـل حاکمیـت هـم امنیـت 
معترضـان را تضمیـن کنـد کـه در 
ایـن صـورت مشـکلی در برگـزاری 

تجمـع اعتراضـی وجـود نـدارد.
 وی گفـت: البتـه بخشـی سـازمان 
یافتـه و آمـوزش دیـده بـا کوکتول 
بـه  اسـلحه  و  چاقـو  و  مولوتـوف 
میـدان آمدنـد کـه قصدشـان ضربه 
اسـت.  کشـور  امنیـت  بـه  زدن 
طبیعتـا این هـا افـرادی نیسـتند که 

بخواهنـد حـرف و اعتراض شـان را 
در چارچـوب قانـون بیـان کننـد.

نماینـده تهـران در مجلس همچنین 
بیـان کـرد: بـا توجـه به اینکه قشـر 
از  عمـده ای  بخـش  جامعـه  جـوان 
کسـانی را تشـکیل مـی داد کـه در 
داشـتند،  بایـد  حضـور  ماجـرا  ایـن 
دانشـگاه ها  و  فرهنـگ  حـوزه  در 
و آمـوزش و پـرورش کار تربیتـی، 
روانـی، رسـانه ای و فرهنگی صورت 

. د گیر
موسـوی دربـاره لزوم وجـود قانونی 
بـا  اعتراضـات گفـت:  بیـان  شـدن 
توجـه بـه وجـود قانـون بـرای بیان 
را  اعتـراض  می تـوان  اعتراضـات، 
کمـا  کـرد  بیـان  چارچـوب  آن  در 
اینکـه در دنیـا هم چنیـن چارچوبی 

وجـود دارد؛ تاکنـون هـم به صورت 
غیررسـمی مقابـل مجلـس تبدیـل 
بـه جایگاهـی برای بیـان اعتراضات 
شـده پـس مـی تـوان در چارچـوب 
قانونـی شـاهد تجمعـات اعتراضـی 
باشـیم.وی ادامـه داد: اگـر گروه ها، 
سـازمان ها و احـزاب متعهـد شـوند 
کـه اجـازه سـوء اسـتفاده سیاسـی 
اعتـراض را نمی دهنـد، در  از یـک 
تجمعـات  برگـزاری  صـورت  ایـن 
همـان  می افتـد.  اتفـاق  اعتراضـی 
طـور که پیـش از این نیـز در برخی 
مجـوز  کارگـر  خانـه  هـا  سـال  از 
دریافـت  را  کارگـری  راهپیمایـی 
ممکـن  بیـن  ایـن  در  می کـرد. 
تامیـن  کـه  بگوینـد  برخـی  اسـت 
دسـتگاه  برعهـده  تجمـع  امنیـت 

اسـت  امنیتـی  و  انتظامـی  هـای 
منتهـا  اسـت  درسـتی  حـرف  کـه 
بایـد برگزارکننـدگان تجمعـات هم 

باشـند. داشـته  متقابلـی  تعهـدات 
وی در پایـان بـا تاکیـد بـر اینکـه 
اعتراضـات  فرهنگ سـازی  بایـد 
انجـام شـود، افـزود: بـا توجـه بـه 
بـرای  حقوقـی  زیرسـاخت  وجـود 
فرهنـگ  اگـر  اعتراضـات،   بیـان 
سـازی اعتراضـات وجـود داشـته و 
اعتراضـی  تجمـع  برگزارکننـدگان 
را  لازم  تعهـد  و  صلاحیـت  هـم 
داشـته باشـند و در مقابـل حاکمیت 
هـم امنیـت اعتـراض و معترضـان 
لحـاظ  بـه  آن گاه  کنـد  را تضمیـن 
بـرای  مشـکلی  قانونـی  و  حقوقـی 
نـدارد. وجـود  اعتراضـی  تجمعـات 

عجیب اما واقعی 

افغانستان، بزرگترین سرمایه گذار خارجی در ایران

موسوی نماینده مجلس:

  برگزارکنندگان تجمع اعتراضی باید  صلاحیت و تعهد لازم را داشته باشند
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چند میلیون  ایرانی کتاب خواندن را 
رها کردند؟

ســرانۀ زمان مطالعۀ کتاب غیردرسی افراد ۱۵ساله و بیشتر باسواد در ماه نیز از 
ســال ۹۶ تا ۹۹ بیش از یک ساعت کم تر شده و از ۷ ساعت و ۴۱ دقیقه به ۶ 

ساعت ۳۲ دقیقه رسیده است.
فقط سرانۀ زمان مطالعه نیست که در سال های اخیر بیش از یک ساعت کاهش 
پیدا کرده و بررســی میزان افرادی که در ایران به مطالعۀ کتاب های غیردرسی 
می پردازند نیز نشــان می دهد که حدود چهار درصد از آن ها )حدود سه میلیون 

نفر( این کار را کنار گذاشته اند.
داده های مرکز آمار ایران درباره افراد ۱۵ساله و بیش تر باسواد برحسب وضعیت 
مطالعۀ کتاب غیردرســی در یک سال منتهی به زمان آمارگیری )از سال ۹۶ تا 
۹۹( نشان می دهد که در ســال ۱۳۹۶، ۵۸.۲ افراد مطالعۀ غیردرسی داشته اند 
اما این درحالی ســت که در ۹۹ این مقدار به ۵۴.۵ رســیده و با کاهشی حدوداً 

چهاردرصدی همراه بوده است. 
براساس همین آمارها در سال ۹۹ بیش از ۲۴ میلیون نفر در ایران )افراد بالای 

۱۵سال( کتاب نمی خوانند. 
افزون  بر این، سرانۀ زمان مطالعۀ کتاب غیردرسی افراد ۱۵ساله و بیشتر باسواد 
در ماه نیز از سال ۹۶ تا ۹۹ بیش از یک ساعت کم تر شده و از ۷ ساعت و ۴۱ 

دقیقه به ۶ ساعت ۳۲ دقیقه رسیده است. 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی هم در ۱۹ خرداد ۱۴۰۱ )در مراسم اختتامیۀ 
پنجمین دوســالانه کتاب برتر استان سمنان در شــاهرود( گفته بود که طبق 
آخریــن پیمایش در فروردیــن، ۴۳.۵ درصد مــردم کتــاب می خوانند ]اهل 

مطالعه اند[ و میزان مطالعۀ روزانه ۳۰ دقیقه است. 
اما پژوهشــگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در بررســی وضعیت مطالعه در ایران 
توضیح داده که آمار ۴۳.۵ درصد، درباره »افراد اهل مطالعه« در جامعه اســت 
کــه داده های پیمایش های ملی مصرف فرهنگــی آن را تأیید می کند. در این 
پیمایش ها از افراد پرسیده شده: »آیا به طورکلی کتاب مطالعه می کنند یا خیر«؛ 
در ســال ۱۳۷۹ این عدد ۴۳.۱ درصد بوده است و در سال ۱۳۸۲، ۵۰ درصد و 

در سال ۱۳۹۸ این رقم ۴۶.۶ درصد بوده است.
البته در ســال ۱۳۷۸ و ۱۳۸۲، ملاک این پرسش خانوار بوده است )از اعضای 
خانوادۀ شما کسی هم مطالعه می کند؟( که در جدول ۱ آن با فرد سرشکن شده 
است. البته در پیمایش مورد اشاره، کتاب های ادعیه کسر شده است و این عدد 
به دست آمده اســت و با اضافه کردن کتاب های درسی و مذهبی، آمار به ۶۵ 
درصد در سال ۱۴۰۱ می رسد که با ارقام مرکز آمار )جدول ۲( همگرایی دارد.

این پژوهشــگاه همچنیــن آورده 
اســت که همان طور که در جدول 
۲ مشاهده می شــود، در طرح های 
فرهنگی  فعالیت هــای  آمارگیری 
میانگین  ایران(،  آمار  )مرکز  خانوار 
»جمعیت اهــل مطالعه« در ایران 
این گونه بوده است: ۵۲.۷ درصد در 

ســال ۱۳۹۳؛ ۶۸ درصد در سال ۱۳۹۴ )در نقاط شهری(، ۵۸.۲ درصد در سال 
۱۳۹۶ و ۶۲.۹ درصد در سال ۱۳۹۹.

بــا این حال، علی رغم اینکه آمار افراد اهل مطالعه در ایران، متوســط ارزیابی 
شده، اما سرانۀ مطالعه کتاب )۱۶ دقیقه در شبانه روز( بنا به دلایل متعدد بسیار 
پایین است. اگر این رقم را با ارقامی که در سال ۲۰۲۱ توسط استاتیسا )شرکت 
آلمانی داده های بازار و مصرف کننده( ارائه شــده است مقایسه کنیم، می توان 
گفت وضعیت مطالعه در ایران تا رســیدن به کشورهای با سرانۀ مطالعۀ بالا در 

جهان بسیار فاصله دارد.

مقایسۀ بین المللی سرانۀ مطالعه در روز )دقیقه در روز(

داده های wordsrated.com )منتشرشده در جولای ۲۰۲۲( اما نشان می دهد ۵۰ 
درصد از بزرگسالان آمریکایی نیز در ۱۲ ماه گذشته کتابی نخوانده اند. همین گویای 
آن است که در آمریکا افراد جوان کمتری کتاب می خوانند و جوانانی هم که مطالعه 

می کنند، به طور قابل توجهی کمتر از نسل های قدیمی مطالعه می کنند. 
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

میز خبر
معاون وزیر ارتباطات خطاب به مردم و کسب و کار های 

اینسناگرامی: خودتان از قبل باید به فکر می بودید
محمود لیائی، معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل شرکت 
ملی پست در ادامه با اشاره به بازدید خود از مناطقی در 
اســتان مازندران توضیح داد: »متوجه شدم که حتی در 
مناطق روستایی فروش محصولات از طریق اینستاگرام 
صورت می گرفته است. در حین بازدید مردم با دیدن من 
نسبت به شــرایط اینترنت و فیلترینگ اینستاگرام ابراز 
شکایت کردند که من به آن ها گفتم شما خودتان از قبل 
به این فکر بودید که احیاناً اگر روزی اینســتاگرام بسته 
شــود، چه اتفاقی می افتد؟ خودتان باید به فکر می بودید 
و از ابتدا از ابزاری نظیر اینستاگرام استفاده نمی کردید.«

هشدار فرمانده سپاه به آل سعود در خصوص رسانه های 
مورد حمایتش

ســردار ســلامی، فرمانده کل ســپاه گفت: مــا در هر 
شــرایطی از منافع حیاتی خود دفاع می کنیم و تاکیدمان 
به همسایگان این اســت که غیرتهاجمی برخورد کنند، 
منطق سیاسی، بین المللی و قواعد حقوقی هم همین را 
بیان می کند. وی ادامه داد: توصیه ای هم به عربســتان 
دارم کــه با حمایــت از برخی رســانه ها به دنبال فریب 
جوانان ما هســتند، به رژیم آل سعود هشدار می دهم که 
مراقب رفتارتان باشــید و این رســانه ها را کنترل کنید، 
وگرنه دود آن به چشــم خودتــان خواهد رفت؛ ما اتمام 
حجت می کنیم، زیرا شما از طریق این رسانه ها در امور 
داخلی ما دخالــت می کنید، ما به شــما گفتیم، مراقب 

باشید.
روایت فرمانده یگان ویژه از نقش »یگان زینبیون« در 

اعتراضات اخیر
ســردار حســن کرمی فرمانده یگان های ویژه انتظامی 
کشور گفت: با توجه به اینکه برای رعایت موازین شرعی 
و مسائل اعتقادی باید از زنان استفاده می کردیم »یگان 
زینبی« پلیس ویژه وارد عمل شــد. در ناآرامی های اخیر 
زنان یگان ویژه ۵ مرحلــه عملیات انجام دادند؛ آن هم 
به صورت بســیار موفق و آن ضعفــی را که ما در فتنه 
۹۸ در مقابل زنان آشــوبگر داشته و مامور زن نداشتیم 

را جبران کردند.
ایرنا: دانش آموزان مدرســه شاهد اردبیل در اعتراض به 

فراخوان مدرسه شعار »زن، زندگی، آزادی« سر دادند
ایرنا، خبرگزاری رسمی دولت نوشت: برخی دانش آموزان 
در واکنش بــه فراخوان مدیران مدرســه، از حضور در 
این تجمــع خودداری کرده و شــماری از دانش آموزان 
شــرکت کننده در تجمع، شــعار هایی همچــون »زن، 
زندگی، آزادی« ســر داده اند. در پــی این اتفاق، اولیای 
دانش آمــوزان با حضور در مدارس و آموزش وپرورش به 
اقدام مسئولان این مدارس برای حضور فرزندانشان در 

این تجمع اعتراض کردند.

کیهان: در برنامه های کودک تلویزیون بدحجابی ترویج 
می شود

کیهان نوشــت: طبق مصوبه شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگی در »طرح جامع عفاف و حجاب«، صداوســیما 
یکی از ۲۴ نهاد و ســازمان مســئولی است که موظف 
شــده برای ترویج عفاف و حجاب به فرهنگ ســازی 
بپــردازد. نهادی که بی تردید به دلیلــی جایگاه ویژه ای 
که در فضای فرهنگی کشور دارد، می تواند تاثیرگذاری 
بســیاری در این زمینه داشته باشــد. واقعیت این است 
که در میان انواع اشــکال برنامه ســازی برای کودکان 
پویانمایــی جایگاه مهم تر و جذاب تــری برای این رده 
ســنی دارد. آن وقت کارنامه صداوسیما در بخش ترویج 
عفاف و حجاب، در بخش پویانمایی دچار نوسان است... 
بررسی پویانمایی های پخش شده از برنامه های کودک 
شــبکه های مختلف سیما )شبکه ۲، ۵، آموزش و پویا و 
نهال( نشــان می دهد که یک دوگانگــی غیرقابل انکار 
در زمینه طراحی حجاب شخصیت های کارتونی دختران 
و زنان وجود دارد. گروهی از انیمه ســازان متاسفانه به 
دلیل عدم باور به لزوم پایبندی بانوان به داشتن حجاب 
به نوعــی در آثار خود به ترویــج بدحجابی می پردازند. 
چنان کــه برای این افــراد کاملا پذیرفته شــده که در 
طراحی حجاب شخصیت های دختر و خانم داستان باید 
حتما بخشی از مو های جلو و پشت سر از زیر روسری و 

شال بیرون بیاید!
فارس: احتمالا طی هفته های آینده چند فعال بازداشت 

شده حوزه فناوری آزاد خواهند شد
خبرگزاری فارس نوشــت: با پیگیری وزارت ارتباطات، 
برخی فعالان بازداشــت شده حوزه فناوری احتمالا طی 
چنــد روز آینــده و چند تن دیگر طی چنــد هفته آینده 
آزاد خواهند شــد. پس از آنکه اخباری مبنی بر پیگیری 
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات برای آزادی برخی فعالان 
بازداشــت شده حوزه فناوری در اغتشاشات اخیر مخابره 
شده بود، از ســاختمان این وزارت خانه خبر می رسد که 
احتمــالا طی هفته های آینده برخــی از این افراد با قید 
وثیقه آزاد خواهند شــد. امید است برخی از این چهره ها 
به دلیل عدم ســوء سابقه و همکاری با نهاد های امنیتی 
طی چند روز آینده آزاد شوند. وزیر ارتباطات در روز های 
اخیر برای پیگیری آخرین وضعیت این افراد، تماس هایی 

با برخی نهاد های امنیتی برقرار کرده بود.
سخنگوی وزارت خارجه: خوش بینیم پول های بلوکه شده 

در کره جنوبی آزاد شود
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در 
مورد آخرین روند مذاکرات در مورد پول های بلوکه شده 
ایران در کره جنوبی اظهار کرد: مذاکرات برای آزادسازی 
این پول ها در ســطح دیپلماتیک، فنی، تکنیکی و بانکی 
انجام می شــود و این ها مکمل هم هســتند. موجودی 
مالــی ایران در کره جنوبی هیچ ارتباطی با هیچ موضوع 
سیاسی و پرونده دیگری ندارد و ما بار ها بر این موضوع 
تاکیــد کرده ایم. از نظر ما ایــن یک موضوع دو جانبه و 
فنی بین دو کشــور اســت و هیچ جنبه سیاسی ندارد و 
خوشبین هستیم که در نتیجه گفت وگو ها و تماس ها به 

زودی شاهد آزادی پول های بلوکه شده باشیم.
نماینده مجلس: دوربین های زندان اوین حتما بازبینی 

می شود
محمدتقی نقدعلی درباره بررسی چگونگی حادثه زندان 
اوین در کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس شــورای 
اســلامی و همچنین بازبینی دوربین های این زندان از 
ســوی اعضای این کمیسیون گفت: روز گذشته خدمت 
ریاســت محترم مجلس آقای قالیباف رسیدم. از ایشان 
ســوال کردم آیا مأموریتی به کمیسیون قضایی در این 
رابطه می دهند؟ ایشــان گفتند در شــورای عالی امنیت 
ملی جلسه داریم و اگر لازم شد و ضرورتی بر رسیدگی 
مفصل تر قضیه باشــد، مأموریت به کمیســیون قضایی 

خواهیم داد.
تصور واردات خودروهای کره ای و ژاپنی، بسیار 

خوشبینانه است
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو معتقد است که آیین نامه 
واردات خودرو، واردات را با اما و اگرهای بسیاری مواجه 
کرده و بعید اســت که با این شــیوه و به این زودی ها 
شــاهد واردات خودرو به کشور پس از چهار سال و نیم 
باشــیم. مهدی دادفر در گفت وگو با ایســنا، در رابطه با 
گمانه زنی هــا برای واردات خودروهــای کره ای و ژاپنی 
اظهار کرد: تصور اینکه قرار باشــد خودروهای کره ای و 
ژاپنی وارد شوند، بسیار خوشبینانه است. فرآیند وارداتی 
که در این آیین نامه تبیین شــده، بعید به نظر می رسد که 
منتج به واردات خودرو شود؛ چه برسد به اینکه قرار باشد 
خودروهای کره ای و ژاپنی وارد شوند؛ از همین روی، با 
توجه به رفتار کره ای ها و ژاپنی ها و موضع گیری سیاسی 
آن ها، اینکه آیا خللی در واردات خودرو از این کشــورها 
ایجاد خواهد شــد، همه بسته به آن است که آیا واردات 
واقعا صورت خواهد گرفت یا خیر؟ اگر واردات خودرو به 
قطعیت برسد، واردکنندگان نیز درخواست خود را اعلام 
خواهند کرد اما متاســفانه با آیین نامــه ابلاغی، واردات 

خودرو کلافی سردرگم خواهد بود.
نماینده مجلس: دولت بدون سنگ اندازی واردات خودرو 

را آزاد کند
احــد آزادی خــواه، نماینــده مردم ملایــر در مجلس 
درباه مشــکلات صنعت خودروســازی گفــت: انحصار 
همواره موجب سوءاســتفاده بوده است؛ هرچند صنعت 
خودروســازی در ســال های تحریم خدماتی به کشور 
کرده، اکنون وضعیت متفاوت شــده و با توجه به اینکه 
خطرات جاده ای افزایش یافته و تصادفات بســیار شده، 
سزاوار نیست که مردم را وادار به انحصار غیرقابل دفاع 

کنیم. وی با اشــاره به وجود سوءاستفاده و سوءتدبیر در 
صنعت خودروسازی، افزود: مجلس برای رفع مشکلات 
صنعــت خودرو تدبیر و با تصویــب قانون مجوز واردات 
خودرو را صادر کرد. وی اضافــه کرد: دولت باید بدون 
ملاحظه و ســنگ اندازی و تفســیر داخلی خود واردات 
خــودرو را آزاد کند زیرا با واردات انحصــار بازار از بین 
می رود، سوءاســتفاده به حداقل می رسد و خودروسازان 
داخلی ناچار به رقابت با خودروهای وارداتی می شــوند. 
عضو کمیسیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیست مجلس ادامه داد: اگر خودروسازان ملزم به رقابت 
با خودروهای خارجی شــوند، کیفیت خودروهای داخلی 
ارتقا پیدا می کند، قیمت ها اســتاندارد می شــود و ایمنی 

افزایش می یابد از سوی دیگر مردم حق انتخاب دارند.
سازمان برنامه و بودجه: پولدارترین قشر جامعه در 

دولت روحانی پول دارتر از گذشته شدند
ســازمان برنامه و بودجه اعلام کرد برخلاف دولت قبل 
که در آن بیشــترین فشار ها به قشر کم درآمد و متوسط 
جامعه آمد، دولت سیزدهم تمام تلاش خود را بر کمک 
به قشرهای کم درآمد به کار بسته و لایحه متناسب سازی 
حقوق هم در همین راســتا تدوین شده؛ البته در صورت 
تصویب مجلس دولت برای تأمین هزینه های این طرح 
از شــیوه های غیر تورمی اســتفاده خواهد کرد. ســهم 
۲۰ درصــد فقیرترین جمعیت خانوار های کشــور از کل 
هزینه خانوار ها در پایــان دولت دهم ۶۷ هزارم بود؛ اما 
در دولت تدبیر به ۵۸ هزارم ســقوط کرد؛ یعنی ســهم 
فقرا در ۸ ســال دولت های یازدهــم و دوازدهم مرتب 
کوچک و کوچک تر شد. از سوی دیگر، پولدارترین قشر 
جامعه در دولت روحانی پول دارتر از گذشته شدند. سهم 
دهــک دهم از کل هزینه خانوار ها کــه در پایان دولت 
دهم به ۲۸۹ هــزارم کاهش یافته بود در دولت روحانی 
به ۳۱۴ هزارم افزایش یافت. شــاخص های دیگر توزیع 
درآمد، نســبت هزینه دهک های ثروتمند به دهک های 
فقیر است که تمامی این شــاخص ها در دولت روحانی 
به شــدت به نفع ثروتمندان تغییر کرده اند. نسبت هزینه 
ده درصــد ثروتمندترین به ده درصــد فقیرترین جمعیت 
در ســال ۱۳۹۱ برابر با ۱۰٫۷۹ بود؛ یعنی ثروتمندترین 
دهک جامعه ۱۰٫۷۹ برابر فقیرترین دهک جامعه هزینه 
می کرد؛ اما این نســبت در ســال ۱۳۹۹ به نزدیک ۱۴ 
برابر افزایش یافت، یعنی پولدار ها پول دارتر و فقرا فقیرتر 

شدند.
منوچهر منطقی: باید با خودروهای فعلی خداحافظی 

کنیم
معاون صنایــع حمل و نقــل وزارت صمت گفت: طی 
دهه های آینــده، باید با خودروهــای فعلی خداحافظی 
کرد و در مسیر جدید تولید خودرو قرار گرفت؛ بنابراین، 
ضــرورت دارد در ایــن مســیر از توان شــرکت های 
دانش بنیان اســتفاده کرد. با توجه به این مساله در سال 
۹۳ کارهای تحقیقاتی در معاونت علمی و فناوری آغاز و 
دو مسیر برای این کار تعریف شد که در مسیر اول برای 
فناوری جدید نیاز به قوانین و حمایت های مختلف است 
و در مســیر دوم، آشنایی با این فناوری و سرمایه گذاری 
روی آن بود لذا تصمیم گرفته شــد عمده بحث بر روی 

دانش بنیان ها متمرکز شود. 
انتقاد از نماینده قم: کاش »حرف نزدن« بلد بودید

مسعود فروغی سردبیر روزنامه  فرهیختگان نوشت: همه 
می دانند شــرایط کشــور در یک ماه اخیر ویژه اســت، 
مرگ مهســا امینی در فرآیند گشت ارشاد و پاسخ های 
دیرهنگام و مبهم پلیس و بعد آن همه داســتان تلخ. در 
شــرایط ویژه رسانه ها جلوتر از کارکرد ایجابی می توانند 
منبع پمپــاژ حال منفی شــوند و بخاطــر همین تمام 
صاحبان تریبون که رسانه دارند یا به آن دسترسی دارند 

باید مراقب باشند.
در این وانفســای روزگار که زیر بمباران لشکر رسانه ای 
دشمن هستیم، یک نماینده مشهور مجلس در گفت وگو 
با یک رسانه اظهارات حاشیه ساز جدیدی مطرح کرده، 
جناب ذوالنوری گفته: »ماده ۶۳۸قانون مجازات اسلامی 
نیز گفته اســت عدم رعایت حجاب جرم اســت و جرم 
انگاری کرده اســت و گفته اســت مجــازات خاطیان 
۷۴ضربه شــلاق و دو ماه زندان یا جــزای نقدی بدل 

الحبس است.«

نماینــده قم در مجلس گویا در دنیــای دیگری زندگی 
می کند و متوجه نیســت این حرف ها بنزین روی آتش 
احساســات ملت است. مگر رهبر انقلاب نگفت موضوع 
حجاب و بد حجابی نیســت؟ مگــر آقای ذوالنوری کوه 
شبهات جوانان را مشاهده نمی کند؟ مگر نمی بیند اخبار 
جعلی رســانه ســعودی درباره مرگ دانش آموز و ... به 
راحتی در جامعه پخش می شــود؟ یعنی نمی داند گفتگو 
درباره شــلاق زدن به بدحجاب یعنی تعمیق شــکاف 
فعلی؟ دوســت داریم باورمان شود جواب همه این ها را 

نمی داند.
رابرت مالی: مذاکرات احیای برجام متوقف شده 

رابرت مالی، دیپلمات ارشد ایالات متحده آمریکا و یکی 
از اعضای تیم دولت های دموکرات در مذاکرات هسته ای 
با ایران می گوید مذاکرات احیای برجام دیگر در دســتور 
کار واشنگتن قرار ندارد و تمرکزی هم روی آن نیست.

رابــرت مالی، نماینده ویژه دولت بایــدن در امور ایران 
به شبکه ســی  ان ان گفت: »دیپلماسی راه جلوگیری از 
دستیابی رژیم ]ایران[ به سلاح هسته ای است. خواهیم 
دید که آیا این دولت تمایلی به دســتیابی به توافق دارد 
]یــا نه؟[ اما در حال حاضر تمرکزی بر آنچه جریان دارد 

است، چرا که گفت وگوها متوقف شده است.«
مالی که یکی از مذاکره کنندگان ارشد آمریکایی در زمان 
ریاست جمهوری باراک اوباما با جمهوری اسلامی ایران 
هــم بوده با تاکید بر تمایل دولت بایدن بر احیای برجام 
گفت: »دلیل به بن بست رســیدن گفت و گوها و اینکه 
تمرکز ما دیگر بر آن نیست این است که ایران در دو ماه 
گذشته موضعی را در پیش گرفته که اساسا به بازگشت 
به توافق ]ســال ۲۰۱۵[ نامربوط است. خواسته هایی را 
مطرح کردند که هیچ ربطی به برجام نداشــت. تا زمانی 
که ایــن وضعیت ادامه دارد، گفت وگویی در کار نخواهد 

بود.«
رابــرت مالی در بخش دیگری از همین گفت وگو فرض 
تلاش ایالات متحده برای تغییر رژیم سیاســی در ایران 
را رد کرد و گفت: »تغییر یک رژیم سیاســی با اصرار از 
واشنگتن، سیاست ما نیست. سیاست ما حمایت از حقوق 
بنیادین شــهروندان ایرانی، مانند تمام شهروندان جهان 
اســت. حکومت ایران به تصمیم مردم ایران بســتگی 
دارد. موضع ما، که کاملا روشن است، حمایت از حقوق 

بنیادین بشر زنان و مردان عادی ایران است.«

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی تهران:
هیچ مسئولی در هیچ جایگاهی حق عقب نشینی در 

حوزه حجاب ندارد 
رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران 
گفت: هیچ مسؤولی در هیچ جایگاهی حق عقب نیشینی 
در حوزه حجاب ندارد و کوتاهی در حوزه حجاب و عفاف 

خیانت است.
حجت الاسلام والمسلمین سید محسن محمودی رئیس 
شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی اســتان تهران در 
تجمــع بانوان ورامین در محکومیت اغتشاشــات اخیر ، 
اظهار کرد: هیچ مســؤولی در هیچ جایگاهی حق عقب 
نشینی در حوزه حجاب ندارد و کوتاهی در حوزه حجاب 

و عفاف خیانت است.
به نوشته ایســنا، وی گفت: دشمنان کور خوانده اند که 

بتوانند حجاب فاطمی را از بانوان این سرزمین بگیرند.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران 
افزود: زنان ایران اســلامی با تمام وجود از حجاب خود 
پاســداری می کنند، امروز بهاییت با تمام وجود بر علیه 

حجاب فعال است.
ججت الاسلام والمسلمین محمودی بیان کرد: اینجا دیار 
۱۵ خرداد است، ورامین سنگر دفاع از ارزش های انقلاب 
اســت و مردم این دیار هیچگاه اجازه نمی دهند دشمن 
به اهداف خود برســد. با صراحــت عرض می کنم هیچ 
مســئولی در هیچ جایگاهی حق عقب نشینی در حوزه 

حجاب ندارد.
وی در پایان ســخنان خود گفت: امروز هر مسؤولی در 
حوزه حجاب و عفاف کوتاهی کند، خائن اســت و مردم 
اجازه نخواهند داد خون بیش از ۲۰۰ هزار شهید پایمال 
شــود، مگر ما مرده باشیم که کســی بخواهد برخلاف 

وصیت شهدا عمل نماید.


